
          
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE “GIACOMO PUCCINI” -  PESCAGLIA  

 SEDE LEGALE: VIA PEDOGNA, 3 - 55064 PESCAGLIA  (LUCCA)  
NUMERO DI CODICE FISCALE: 93003030462 

SEGRETERIA: TEL. 0583 359106 - FAX 0583 359512 
 

Mail: LUIC823001@istruzione.it – Pec: LUIC823001@PEC.istruzione.it – sito web:www.icpescaglia.gov.it 

   

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – 
competenza e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2 

 
PROGETTO “GIOCO E IMPARO” 

CUP: E27I17001860007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’avviso di selezione di N° 2 esperti per moduli “Matematica in gioco”- Piegaio e “Matematica in gioco” - Monsagrati  
prot.2830/E VIII.2 del 28/12/2019; 
Visto l’avviso di selezione di N° 4 tutor per moduli “Matematica in gioco”- Piegaio, “Matematica in gioco” – Monsagrati, 
“Imparo con l’inglese”- Piegaio e “Imparo con l’inglese”- Monsagrati  prot.2831/E VIII.2 del 28/12/2019; 
Visto l’avviso di selezione di N° 4 figure aggiuntive per moduli “Matematica in gioco”- Piegaio, “Matematica in gioco” – 
Monsagrati, “Imparo con l’inglese”- Piegaio e “Imparo con l’inglese”- Monsagrati  prot.2832/E VIII.2 del 28/12/2019; 
 Visto l’avviso di selezione di N° 1 Responsabile della valutazione del progetto “Gioco e Imparo”  prot.2833/E VIII.2 del 
28/12/2019; 
Considerato che la pubblicazione è avvenuta nel periodo delle vacanze natalizie; 
Considerato che nei giorni 7 e 8 gennaio 2019 si è verificato uno sciopero del personale scolastico  
 

DECRETA 
 

La proroga della scadenza di tali bandi al giorno alle ore 12:00 16 GENNAIO 2019  
 

 
 
 
Gli interessati al presente avviso sono invitati a manifestare il loro interesse a mezzo mail da inviare all’indirizzo : 
LUIC823001@istruzione.it Pec: LUIC823001@pec.istruzione.it   le ore 12,00 del giorno 16 GENNAIO 2019. 
 
Alla mail dovranno essere allegati, in formato PDF, la presentazione di candidatura secondo iI modello A allegato, il 
  Curriculum  in formato Europeo  ed eventuale  documentazione comprovante il possesso dei requisiti richiesti. Questa 
Istituzione scolastica non assume alcuna responsabilità per i casi di mancato o tardivo recapito della domanda, dei titoli 
e delle comunicazioni relative alla selezione dovuti ad inesatta indicazione del proprio recapito da parte del candidato, a 
disguidi postali, a fatto di terzi, a caso fortuito o di fortuito o di forza. 
maggiore. Questa Istituzione scolastica si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per i fini istituzionali e 
necessari per la gestione giuridica del presente avviso ai sensi del D.L. 196 del 30/6/2003. 
La Commissione stilerà la graduatoria che verrà pubblicata per 15 giorni sul sito dell’Istituto, trascorsi i quali sarà data 
comunicazione del/dei candidato/i vincitore/i cui verranno affidati gli incarichi. Qualora  il /I TUTOR     non fossero stati 
individuati si procederà con la pubblicazione del bando per personale esterno all’Istituto.    

 

Dott. Claudio Franciosi 
(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2 del D.lgs n.39/1993) 

 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PUCCINI - C.F. 93003030462 C.M. LUIC823001 - istsc_luic823001 - IC PUCCINI 

Prot. 0000058/U del 10/01/2019 13:46:00
VIII.2 - PROGETTI PON

mailto:LUIC823001@istruzione.it
mailto:LUIC823001@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato A 

MODULO DI CANDIDATURA 

Al Dirigente Scolastico 

Istituto Comprensivo “G. Puccini”  

 
IL/LA  SOTTOSCRITTO/A ________________________________ NATO/A A 

________________________IL___________________________, RESIDENTE IN  Via /Località 

__________________________________COMUNE DI _________________PROVINCIA 

DI_________________ 

Tel_______________E.MAIL__________________CODICE FISCALE______________________ 

presenta  candidatura come tutor nella Scuola Primaria per il/i modulo/i 

 “ MATEMATICA IN GIOCO” -  MONSAGRATI 

 “ MATEMATICA IN GIOCO”  - PIEGAIO 

 “IMPARO CON L’INGLESE”-  MONSAGRATI 

 “IMPARO CON L’INGLESE” - PIEGAIO 

 
A tal fine dichiara di essere in possesso dei seguenti titoli come tutor dei moduli “MATEMATICA IN GIOCO” 

 

requisito titoli- esperienze Elenco titoli 

 
Comprovata e 
documentata esperienza 
come coordinatore   e /o 

 
progetti   di istituto  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PUCCINI - C.F. 93003030462 C.M. LUIC823001 - istsc_luic823001 - IC PUCCINI 

Prot. 0000058/U del 10/01/2019 13:46:00
VIII.2 - PROGETTI PON



esperto in progetti inerenti 
ampliamento dell’offerta 
formativa; 

progetti per ordine di scuola o plesso  

progetti europei - pon  

progetti riferibili ai temi del Progetto  

Documentata attività di 
formazione effettuata sui 
temi previsti dal progetto; 

laurea - master corsi perfezionamento 
di durata annuale  

 

diplomi - corsi formazione - qualifiche 
professionali 

 

Possesso di comprovate 
competenze informatiche; 

conoscenza programmi lavoro 
utilizzo internet e posta elettronica 
implementazione piattaforme 
informatiche 

 

 titoli culturali e 
esperienze 

pubblicazioni - esperienze- 
 inerenti i temi previsti dai progetti pon  

 

 

A tal fine dichiara di essere in possesso dei seguenti titoli come tutor dei moduli “IMPARO CON L’INGLESE” 

requisito titoli- esperienze Elenco titoli 

Conoscenza lingua inglese Lingua inglese prevista dal  corso di 
studi  

 

 
Comprovata e 
documentata esperienza 
come coordinatore   e /o 
esperto in progetti inerenti 
ampliamento dell’offerta 
formativa; 

 
progetti   di istituto  

 

progetti per ordine di scuola o plesso  

progetti europei - pon  

progetti riferibili ai temi del Progetto  

Documentata attività di 
formazione effettuata sui 
temi previsti dal progetto; 

laurea - master corsi perfezionamento 
di durata annuale  

 

diplomi - corsi formazione - qualifiche 
professionali 

 

Possesso di comprovate 
competenze informatiche; 

conoscenza programmi lavoro 
utilizzo internet e posta elettronica 
implementazione piattaforme 
informatiche 

 

 titoli culturali e 
esperienze 

pubblicazioni - esperienze- 
 inerenti i temi previsti dai progetti pon  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PUCCINI - C.F. 93003030462 C.M. LUIC823001 - istsc_luic823001 - IC PUCCINI 

Prot. 0000058/U del 10/01/2019 13:46:00
VIII.2 - PROGETTI PON



Il/la sottoscritto/a allega alla presente domanda curriculum in formato europeo. 
 

In Fede 
 

 

Data___________________________________ 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PUCCINI - C.F. 93003030462 C.M. LUIC823001 - istsc_luic823001 - IC PUCCINI 

Prot. 0000058/U del 10/01/2019 13:46:00
VIII.2 - PROGETTI PON


